
Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е 

с. Лазо                                                        
29 апреля 2015 г.                                                                                                     № 266

О внесении изменений в решение Думы Лазовского
муниципального района от 24.12.2014 г. № 229
 «О  передаче  части  полномочий  администрации
Лазовского  муниципального  района  по  вопросам
местного  значения  Беневскому,  Чернорученскому,
Лазовскому и 
Валентиновскому сельским поселениям на 2015 год»

        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Бюджетным  Кодексом  РФ,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  района,
Дума Лазовского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Внести в решения Думы Лазовского муниципального района от 24.12.2014г. № 229
«О  передачи  части  полномочий  администрации  Лазовского  муниципального  района  по
вопросам местного значения Беневскому, Чернорученскому, Лазовскому и Валентиновскому
сельским поселениям на 2015 год» (в редакции решений Думы Лазовского муниципального
района от 28.01.2015 г. № 245-МПА; 25.03.2015 г. № 251-МПА)  следующие изменеия:

- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на 2015 год, передаваемых из

бюджета  Лазовского  муниципального  района  в  бюджеты  Беневского,  Чернорученского,
Лазовского  и  Валентиновского  сельских  поселений  на  осуществление  переданных
полномочий в общей сумме 7 070 593,56 руб., в том числе:»

- пункте 2.2. изложить в новой редакции:
«2.2. В бюджет Чернорученского сельского поселения – 1 432 174,90 руб., из них на:»
- абзац 2 пункта 2.2. изложить в новой редакции:
«-  дорожную  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения  в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения
на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения,  а  также  осуществление  иных
полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и  осуществления  дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации – 508 174,90 руб.» 

- пункте 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. В бюджет Лазовского сельского поселения – 2 593 463,26 руб., из них на:»
- абзац 1 пункта 2.3. изложить в новой редакции:



«-  дорожную  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения  в
границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения
на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения,  а  также  осуществление  иных
полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и  осуществления  дорожной
деятельности  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  –  1 016 163,26
руб.» 

- пункте 2.2. изложить в новой редакции:
«2.4. В бюджет Валентиновского сельского поселения – 1 195 400,34 руб., из них на:»
- абзац 1 пункта 2.4. изложить в новой редакции:
«-  дорожную  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения  в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения
на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  поселения,  а  также  осуществление  иных
полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и  осуществления  дорожной
деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации – 519 300,34 руб.» 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Синегорье».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 г.

Председатель Думы
района                                                                                                                       А.Н.Барабанов


